Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

IFPI
Av. Jânio Quadros, 330, Santa Isabel, TERESINA / PI, CEP 64053-390

Site: www.ifpi.edu.br

EDITAL 52/2024 - PROEN/REI/IFPI, de 21 de novembro de 2024.

RESULTADO DAS EXPERIÊNCIAS EXITOSASRESULTADO DAS EXPERIÊNCIAS EXITOSAS

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ (IFPI),
representado pela Pró-Reitoria de Ensino, em exercício, no uso de suas atribuições e
considerando o EDITAL 37/2024 - PROEN/REI/IFPI, de 1 de outubro de 2024, torna público
o resultado das inscrições das experiências exitosas que serão apresentadas VIII INTEGRA
IFPI 2024, que ocorrerá entre os dias 26 a 29 de novembro de 2024, no IFPI - Campus
Teresina Central.

1. RESULTADO DAS EXPERIÊNCIAS EXITOSAS1. RESULTADO DAS EXPERIÊNCIAS EXITOSAS

EXPERIÊNCIAS EXITOSAS COORDENAÇÕES DOS CURSOS TÉCNICOS/ÁREAS E EXPERIÊNCIAS EXITOSAS COORDENAÇÕES DOS CURSOS TÉCNICOS/ÁREAS E DIRETORIAS DEDIRETORIAS DE
ENSINO E CHEFIAS DE DEPARTAMENTO DE ENSINOENSINO E CHEFIAS DE DEPARTAMENTO DE ENSINO

AUTORES (AS) TÍTULO DO TRABALHO

Rafaela Elaine Barbosa JOGOS E LITERATURA

Kelson Silva de Almeida
CERIMÔNIA DO CAPACETE NO CURSO TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES – IFPI CAMPUS

FLORIANO: RELATO DE EXPERIÊNCIA

EXPERIÊNCIAS EXITOSAS DAS EQUIPES PEDAGÓGICASEXPERIÊNCIAS EXITOSAS DAS EQUIPES PEDAGÓGICAS

AUTORES (AS) TÍTULO DO TRABALHO

-Gardênia Silva Sousa

-Francisca das Chagas Alves da Silva Braga

ROTINAS PEDAGÓGICAS PARA ORIENTAÇÃO E ACOLHIMENTO

AOS PAIS E ALUNOS INGRESSANTES NO ENSINO MÉDIO INTEGRADO DO IFPI

CAMPUS VALENÇA DO PIAUÍ

- Sebastião Assunção Araújo do N. Filho VOTO CONSCIENTE: ELEIÇÃO PARA REPRESENTANTES DE TURMAS DO IFPI

-Amanda Princy Batista Silva

-Leidiana da Silva Lima Freitas

-Roseanne Bruna dos Santos Araújo

-Sandra da Conceição Cunha

VOZES DOS SUJEITOS DO PROEJA: FORMAÇÃO CONTINUADA DE PROFESSORES

PÓS CONSELHO DE CLASSE

EXPERIÊNCIAS EXITOSAS DO NAPNEEXPERIÊNCIAS EXITOSAS DO NAPNE

AUTORES (AS)AUTORES (AS) TÍTULO DO TRABALHOTÍTULO DO TRABALHO

- Aline Rocha Bezerra
A IMPLANTAÇÃO DE PLANOS DE ENSINO INDIVIDUALIZADOS: UMA

EXPERIÊNCIA NO IFPI CAMPUS CORRENTE

-Kênia Vieira de Sousa

-Camila Cristina de Sousa  Nascimento

-Stefanny Vieira de Sousa Nascimento

-Maria do Socorro Siqueira Alves

INICIALIZAÇÃO DOS ALUNOS COM TEA EM LABORATÓRIO DE BIOLOGIA:

MARCAS E PROCESSOS DA MONITORIA

- Ana Carolina de Sousa Nascimento

-Francis Fellipe de Lima Silva

-Rodrigo Silva Alves

-Rosuíla dos Santos Silva

-Maria do Socorro Siqueira Alves

MONITORIA NO NÚCLEO DE ATENDIMENTO ÀS PESSOAS COM NECESSIDADES

ESPECÍFICAS (NAPNE): CONTRIBUIÇÕES PARA O DESENVOLVIMENTO

PROFISSIONAL DOCENTE

	Documento assinado eletronicamente por: